Latin szövege: Carolus dei gratia Hungarie, Dalmatia, Croatie etc. rex. 
Ad universorum tarn presentium quam futurorum notitiam harum serie volu- 
mus pervenire, quod nos consideratis . . . meritis comitis Stephani comitis 
terrestris de Scepus, et Arnoldi, filiorum Elye, item comitis Gyula Alii Hanus, 
fidelium nostrorum, quibus nobis, specialiter in conflictu nostro quem contra 
Demetrium filium Nicolai, item filios Omodei condam palatini et totam poten- 
tiam Mathei de Trenchen emulos et iníideles nostros, in Ruzgun habuimus, 
iidem Stephanus, Arnoldus et Gyula comites in conflictu eodem, in eonspectu 
nostre majestatis viriliter dimicantes, cum effusione sanguinum ipsorum, non 
parcentes rebus et personis, multipliciter studuerunt conplacere, et in ipsa 
pugua Jordanus fráter eoruntem exstitit interemptus. Volentes . . . pro morte 
predicti Jordani. . . et pro effusione sanguinum ipsorum occurrere regio cum 
favore, licet ipsi respectu suorum servitiorum multo plura a nobis babere me- 
rerentur, tarnen in recompensationem suorum servitiorum promisimus eisdem, 
quod ipsos in possessionibus predecessoribus nostris regibus Ungarie et a no
bis obtentis et demum per nos confirmatis eisdem, quas videlicet nunc ipsi 
possident, perpetuis temporibus indemques manutenebimus in filios filiorum 
suorum, et conservatimus, regia auctoritate mediante, sine preindicio iuris alieni. 
Eodem et universas possesiones ipsorum a indicio et iurisdictione comitis et 
castellani nostri de Scepus pro tempore constitui in omnibus articulis cau
sarum penitus extimentes, de gracia speciali. In cuius rei memóriám perpetu- 
amque íirmitatem presentes concessimus duplicis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus discreti viri magistri Joannis, Altensis ecclesie pre- 
positi, aule nostre vicecancellarii et archidiaconi Kululensis, dilecti et fidelis 
nostri, anno Domini 1317 pridie idus Novembris, regni autem nostri anno 
similiter decimo septimo.

------CH------

Okmányok gr. Thököly Im re. I I  Rákóczy Ferenc 
és kuruc Görgey János és György életéből.

I n s tr u c tio

Pro Generoso Comino Joanne Görgey ad Illustrum Domiminum Supremum 
Comitem Francioscum de Csák ablegato Comitatus Nuncio adornata.

1. Követünk illendő becsülettel köszöntvén gróf főispán és kassai fő 
generális urunkat, ő Nagyságát Credentinális levelünket presentállja ő Nagy
ságának.
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2. Minemü zűrzavaros időkre jutott ez a haza, követünk delegáltja <"> 
Nagyságának, kétség nélkül nyilván lévén ő Nagyságának is, hogy azért fir- 
miorem permansionis Spem pollicialhasson Tekintetes Nemes Vármegyénk is 
hogy a közönséges megmaradásunk módjárul annyival jobban és alkalmato- 
sabban communi vato tractálhasson és concludálhasson tekintetes Nemes Vár
megye ő Nagysága presentiája aziránt kívántatik, ne talán ő Nagysága 
abseníiájábul tekintetes Nemes Vármegyénknek veszedelme kára subsequalljon. 
Minthogy ő Nagysága mostani elmenetele is nagy rémülést szerzett tekintetes 
Nemes Vármegyénknek. Caetera commitantur industriae praefati Comitatus 
Legati. Datum ex Generali Congregatione Leuchoviae die 21 Mens. Április 
Anno 1670.
L. S. Universitas Dominorum Magnatus

et Judlium Cottus Scpusieus.

Comes Adamus Forgách, perpetuus de Ghymes, Comitatum Neogradien, 
et Borsodién. Supremus Comes, nec non Sacratissimi Principis ac Dominum 
Domini Leopoldi Dei gratio electi Romanorum Imperatoris s. t. h. Indicatus 
Curiae Regiae Administrator . . . Regalium per Hungáriám Mgr. Intimus Con- 
siliarius, Camerarius, et Campi Marrchallus Egregiis et Nobilibus Tribus Jud
lium, eisdeneque adjugend Iurassoribus Comitatus Scepusien. Simul vei divisium 
constitutis, cum presentibus requrendis Salutem cum favore. Expositum est 
Nobis, Nomine et in Persona Egregi Joannes Görgey de Toporc. Qualiter idem 
Exponens, in facto certorum quorundam negotiorum suorum coran claribus 
declarandorum fassionibus et attestatoribus nonulorum honorabilum, Spectan- 
tium, ac Maguificorum, Egsior item et Nobilium sed et Ignobilium, ac alterius 
cujus Vis Status, et honeste Conditionis dicti Comitatus . . . Scepusien utriusque 
Sexus, ac Eclesiastiae quoque dignitatis hominorum, quibus videlicet ea mani
feste comparent ad presens pro Jurium Suorum Tuitione plurimum indigeret, 
essequ necessar. Ac proinde idem Exponens medio V s i., certam quandam 
pro Sui Parte attestationem sententium inquisitionem fieri ac celebrari facere 
vellet, Lege Regni admittente. Cum autem veritatis Confessio, et fide dignorum 
hominum Testimonia, nemini Sint abnegando. Pro eo vos, harum Serie hortamur 
ae nihil omnium Aucthoritate ura. Indiciario, quo pleno Iure fungimus, Vobis 
Committimus et mandamus, quatemus acceptis presentibus Vos ant alter Urum 
ergo prefato Universos et Singulis, honörabiles, Spectabiles, ac Magnificos 
Egregios item et Nobiles, sed et Ignobiles,, ac alterius cujusvis Status, et 
honeste Conditionis, iam fati Comitatus Uri.

Scepusien, utiusque Sexus, ac Eclesiasticae quoque dignitatis homines, 
quo videlicet prefatus Exponens, vei ejus Nomine homo aut Procurator ejus- 
dem, per eundem, ad id deputandus duxerit Nominandos, Simul vei divisium
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constitutor, personaliter ave Jen do, iisdemque sub onere solutionis, Sedeeim 
Mariorum granis ponderis, in Generali Regni. Deer. Superind, expresso super 
eos, si qui forsitam cum prelsu. requisiti, Testimonium veritati perhibere rem- 
saverint, per eos quorum interest, vigore prescripti Generalis Regni Decreti, 
immedietate per iremisibiliter exigendarum, Uri, in presentium citatis et aver- 
sitis, ab iisdemque a Spiritualibus Siquidem ad conscientiae eorum punitatem, 
a Secularibus veroad fidem eorundem Domino Deo debitam, fidelitatemque 
prefato Domino Imperatori et Regi nostro, Sacroque eius Regio Diademati, 
observandam, qualis ipsis de ys omnibus rebus et negotiis de quibus videlicet 
Nomine et in persona dicti Exponentis, interrogati fuerint, constiterit certitudo 
veritatis. suo modo Sciatis, inquiratis, et expesiamini meram, plenam otque 
omnimodam Certitudinis Veritatem. Et post hac Super numiamadi Fassionibus 
et attestationibus, dictorumque Thestium inquirendorum Nominibus ac rescitae 
Veritatis premissorum seriae Literas tandem Uras. Attestatorias sub usualibus 
sigillis et Chyrographis Uris. per Vos. vel si cidem Exponen. ita visum fuerit 
ad fidelem Relationem Uram. per dictum Comnitatum Urum. Scepusien sub 
sigillo Comitatus ejusdem usitato et authentico, memorato Exponenti, Jurium 
ejusdemque futuram ad Coutelam necessar. modis omnibus extradari nolumus 
et jubemus Communi svadentae Justita: Secutnon factus. Datum in Libera 
ac regio civitate Cassovien. Die vigesima octava Mensis May Anno 1678

L. S. Lccta per me Majister Stephanus
olvashatatlan családnév.

Serenissime et Potentissime Rex, Domine, Domine clementissime !
Vix auderem Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae regias et paternas curas, 

quas veluti semper ita tarnen vei maximé praesenti rerum statu saluti et gló
riáé reipublicae impendit, quoquomodo interturbare, nisi gravissimae rationes 
me impellerent. Sensit olim regnum hoc, si quando sub intolerabili calamitatum 
et oppressionum pondere ingerunt, serenissimoru regum Poloniae, Maiestatis 
Vestrae antecessorum, principum gloriosae reminiscentiae, sensit quoque incly- 
tae reipublicae condolentiam et patrocinium, sapienti quippe consilio libertatém 
Hungaricam cum Polonica fixo inniti fundamento, et communem utriusque 
salutem contra vicinas potentias immotam subsistere posse, praesertim ubi 
vinculo sinceritatis et constantis amicitiae constringeretur diiudicabant. Vivax, 
utriusque nationis indoles et ad exterorum invidiam firmata libertás, morum 
insimul aequalitas et ad arma singularis optitudo, ipsis etiam potentissimis 
hostibus formidinem incusserant et nisi factio eorum, qui dispositis studia in 
contrasia mentibus ruinam utriusque regni, libertatumque eversionem quaere- 
bant, quaerumque de praesenti unanimantem concordiam disrumpere studuis-
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sent, longe maiori felicitate gauderemus. Sed nolo Maiestatem Vestram prolixa 
scriptione obruere, quae pro sapientissimo scio iudicio rem melius et profun- 
dius, quam declarare possem ponderabit Modernam patriae nostrae infortuna- 
tam sortem et communcm omnium dolorem vehementer augent, sinistra non- 
nullorum, vel iustitiam causae nostrae ignorantium, vel adversae parti nimi- 
opere veliticantium iudicia, qui vim et iniurias passos maledictis et crimina- 
tionibus proscindunt, imo si famae publicae credendum est, hostilem in has 
partes meditantur, machinanturque irruptionem. Nos testamur coram Deo et 
universo orbe, quod neque regnum Poloniae, neque incolas eiusdem villa iniu- 
ria officere, multo minus eidem hostilitati causam dareintendamus; libertatém 
quaerimus et pátriám mediis, quae nobis ultima necessitas obtruit, longe 
alium — Deo dementer annuente — in finem, quam plusimi opinantur. 
Proinde Maiestatem Vestram demisse rogo et obtestor, ut regiam authoritatem 
opponat, prae posteris nonnullorum (si qui esscnt) conaminibus, ne dum nos 
in hoc extremitatum pelago periculosis iactamur fluctibus, alii, quibus pax, 
quam bellum nullis causis urgentibus salutarior est, nigens aliquando subeant 
naufragium. l i te r it  Maiestas Vestra molitionibus non necessariis obicem hanc 
difiiculter obiicere et ne aliqua scintillulo, quae fortassis sub cinere occulta 
latitat in flammam erur.ipat, sapientissime prospicere. Plura sunt, quae Sacrae 
Regiae Maiestati Vestrae per ablegatos meos reverendissimum dominum 
Andreám Sebestyeni, electum episcopum Transylvaniensem et capituli Scepu- 
siensis praepositum, nec non generosum Johannem Görgey civitatis Leutchovi- 
ensis capitaneum demisse et fideliter intimare volui. Quibus ut et fidem plena- 
riam adhibere et quantocius eosdem benigno cum responso dimittere dignetur, 
sub — misissime rogo. Quod super est Maiestate Vesírae vitám et incolinni
tatem, faelicissimumque regimen ad publicam Christiani orbis salutem Deside- 
rans sum et manes:

Sacrae regiae Maiestatis Vestrae.
Leuschoviae 17. Mártii 1683

servUs humillimus

Evtericus Thököly Irt. ppf.

Külön borítékon címzés : Serenisssimo et Potentissimo Principi ac Domino, 
Domino Joanni III. Dei gtatia Regi Poloniae, Magno Duci Litvániáé, Russiae, 
Prussiae, Massoviae, Somogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, 
Livoniae, Smolensciae, Severiae, Cserniechoviaeque etc. etc. Domino, Domino 
clementissimo.

Papíron, a boríték zárlatán Thököly vörös viaszba nyomott gyürüspecsét- 
jével. Magyar Nemzeti Muzeum, Görgey család levéltára.
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ód 270 no

I nstrtjctio .

Pro reverendissimo Domino Andrea Sebestyéni, electo episcopo Transyl- 
vaniensi et praeposito capituli Scepusiensis, item generoso domino Johanne 
Görgei capitaneo Leuschoviensi.

Primo. Devenientes domini ablegati ad destination locum, praevia insi- 
nuatione honorifica audientiam apud serenissimum regem Poloniae obtinentes, 
oratione exquisite ornata maiestatem suam salutabunt, iuxtim vero exponent 
varias calamitates, quibus regnum hoc a tot annorum decursu varié collucta- 
tum, nec dum emergere possit, respirareque a persecutionum servore.

Secundo. Quamvis autem ab initio statim exortarum turbarum natio 
Hungarica pro libertate sua nihil eorum omisit, quibus dementem propitium- 
que sacrae caesareae-regiaeque maiestatis animum sibi demereri potuisset, nihi l 
tarnen tentatas transigendarum rerum vias ac rationes profuisse experta esset 
Hinc necessitate ipsa inevitabili compulsa, ea sectari media coacta fuit, quae 
ex indultu ipsarum legum fundamentalium licita esse et concessa sibi existimaret.

Tertio. Quod autem nonnullorum praeiudiciis iniquum videretur ad Turca- 
rum patrocinium confugisse Hungaros, id facile dilui posse, nullamque in 
Hungaris culpam haerere vel ex eo manifestum evideret, quod Hungari nequa- 
quam ommiserint Christianorum principum de regum in hac ipsorum deplorata 
causa opem et inter mediationem debito modo implorare. Verum quia preces 
et vota ipsorum irrita reddita sint, nec locum invenire potuerint non alienum 
a priseis temporibus. censuerunt earn viam nigredi et his se defendere subsi- 
diis, quibus ante hac antecessores ipsorum temporibus Bocskaiynis, Bethlenianis 
et Rakoczianis libertates avitas tutati sunt. Hie commode declarabitur indul- 
gentia Portae ante duos annos concessa, ut ninierum Hungari cum domo 
Austriaca tractarent, pacemque concluderent, quam propositionem aula Viennen- 
sis acceptavit quidem. sed postquam pacis cum rege Galliarum sanciendae 
securitatem haberet, tractatui pacis cum Hungaris remuit et sic spes omnium 
clusit.

Quarto. Neque vero subsidiorum Turcicorum miploratio et consequenter 
annorum cum Hungaris coniunctio interpretatione sinistra eo detorqueri debe
ret, quati cancellos suos transgressa in perniciem Christianitatis dirigi vel ter- 
mineri deberet, tantum enim abest, ut Hungari tale quid intenderent, ut se 
ipsos in coniunctione hac annorum beneficio Athname et diplomatis imperato- 
ris Turcici amplissima securitate ante, quam arma iunxissent cum Turcis, 
muniri procurarint, proridendo tarn ipsis de securitate et libertatum suarum 
conservatione, exemptioneque a iugo despotici alicuius et absoluti dominii, 
quam etiam reservando sibi facultatem bonis modis et conditionibus cum con
sensu Portae Othomanieao cum imperatore Rornanorum transigendi, pacemque
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firmám stabiliendi. Quo fine proxime certi legati ex parte tarn nostra, quam 
Statuum et Ordimua regni partium superiorum ex nupera eorundem congre- 
gatione Cassoviensi ad eandem Portám Ottomanicam expediti essent, quo et 
ipse imperator Romanorum legatum suum pro secundatione negotiorum prae- 
missorum expediturus speraretur.

Quinto. Interea verő cum nihil antiquius habuerint unquam in votis 
Hungari, quam ut iura bonae vicinitatis cum cognata et communicatione 
mutuae necessituduis iunctissima sibi gente Polnica sarta, tectaque consercaret, 
sperabit etiam num non saltern intentionem hanc Hungarorum et eonatus pro 
reducenda libertate ipsorum suspectos insinistram partém minime Detortum iri, 
séd insuper nobilissimam gentem Poloniciam reflexione ad id habita, omnes 
hostilitates praeise non ad missuram contra Hungaros exerceri, quinpotius 
amica conspiratione redintegrandae, mutoque ac pertuo foedere conservandae 
vicinitatis et correspondentiae operám daturam, certa existens in eo, gentem 
quoque Hungaricam huius beneticii memorem stúdiósé curaturam, ut recip- 
rocatione officiorum similium eidem occuvrerc ad occasionem quamvis parata sit.

Sexto. Quae hactenus ex relatione aliquorum sparsa essent in vulgus, 
quasi Evangelicorum licentia in plébános Catholicos, ecclesiasque at parochios 
religionis eorundem illicita quaeque patrata fuissent, id veritati adeo contrarium 
est, potius Evangelici de iniuria a Catholicis sibi miile modis illata iure con- 
queri possent. Ex parte enim Evangelicorum nihil aliud unquam quaesitum est, 
quam ut libertás religionis in legibus regni, diplomatibusque regiis fundata 
illibate conscrvaretur, rempla ipsorum-durantibus his motibus-occupata restitu- 
erentur. E converso ipsorum etiam Cathollcorum libertás et religonis exercitium 
in iis locis et parochiis, quae ante exortos praesentes tumultus iuris ipsorum 
tuisse dignoscerentur, in pristino statu maneret et relinqueretur, prout desuper 
edicta nostra ex castris ipsis nuperae expedicionis bellicae extarent, quae ini- 
úriam baue Evangelicis obiectam realiter et clare refutant. Quocirca confidimus, 
nobisque adhaerens natio Hungarica firmissime sperat, eo nomine apud rém- 
publicam nos de facili excusatum iri. Reliqua commituntur prudentiae et expertae 
fklelitati dominorum ablegatorum, qui ni omni occasione et conferentia tam 
dignitatis nostrae, quam salutis publicae rationem habituri sunt accuratissimam. 
Datum Lauschoviae, die 17. Mensis Mártii, 1683.

Emcricus Thököly, m. ppr.

Papíron, szöveg alatt Thököly papírlappal borított ovális alakú nagyobb 
pecsétje. Magyar Nemzeti Muzeum, Görgey-család levéltára.

Illustrissime et Excellentissime Domine, Domine mihi observandissime!
Quandoquidem syneeritatem Excellentiae Vestrae et propensum erga me 

affectum iám ab aliquot ammis babeam prespectissimum, necessarium existi-
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mavi eandem Excellentiam Vestram occasione praesenti officiose requirere, 
confidenter rogans, ut ablegatis meis. quos ad serenissimum regem, inclytamque 
rempublicam emisi, apud Suam Maiestatem favorabilem et benignam impetret 
audientiam, quo responso post módúm desiderata potiti, cum celeritate et 
exquisita diligentia ad me reverti possint.

Quam benevolentiam paribus officiis pro ratione occasionum demererinon 
intermittam.

His sum et manes.
Illustrissimae Dominationis Vestrae.

Amicus ad serviendum paratus.
Leuschoviae, 17 Mártii 1683.

Emericus Thököly, m. ppr.
Praefecto Stabuli.
Külön borítékon címzés: Illustrissimo et Excellentissimo Domino Marco 

Macsinszky regni Polomiae stabuli praefecto, necnon capitaneo Grabovicziensi 
etc. Domino mihi observandissimo.

Papíron, boríték zárlatán Thököly vörös viaszba nyomott gyürüspecsét- 
jével. Magyar Nemzeti Muzeum: Görgey-család levéltára.

Excellentissime Princeps, Domine mihi observandissime!
Praegnantibus ex causis, quoe non tantum regni huius statum, actionum- 

que propediem emergentium momenta, séd et iura bonae vicinitatis hactenus 
inter Poliniam et Hungáriám illibate observata concernunt, expedivi ad sacram 
regiam Maiestatem, inclytamque rempublicam ablegatos meos, reverendissimum 
utpote dominum Andreám Sebestyeni, electum episcopum Transylvanicusem, 
capituli Scepusiensis praeposiium, nec non generosum Johannem Görgey, civi
tatis Leuschoviensis capitaneum, quibus commissum est, ut negotium et necessi
tatis huius afflictissimi regni genuine exponerent. Proinde Excellentiam Vestram 
ofticiosissime rogo, ut propositionibus praedictorum ablegatorum meorum ple- 
nariam fidem adhibeat, negotiationemque eorundem tam apud serenissimum 
regem, quam nielytam rempublicam officiaci et valida authoritate suapromoveat, 
atque secundet, Quam propensionem debitis officiis demereri extreme et pro 
omni occessione conabor, nequedubitaquin Excellentia Vestra favorem suum in 
rebus,que publicum commodum et salutem orbis Christiani spectant, libenter 
accomodatura sit. Cui in reliquo longaevitatem et foelicia quaeque desiderans 
maneo eiusdem.

Excellentiae Vestrae.
Leuschoviae, 17. Mártii 1683.

Frater et annius ad serviendum paratissimus.

Prtncipi Lubomierszky Emericus Thököly, m. ppr.
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Külön borítékon címzés: Excellentissimo Principi ac Domino Stanislao 
Heraclio Sacri Romani imperii principi, comiti in Visnicz et Jaroslaw Lubo- 
mirscy, regni Polonie supsemo Mareschallo, primoque Ministro, capitaneo Sce- 
pusienti etc. Domino et Fratri mihi observandissi mo.

Papíron, borítékon Thököly vörös viaszba nyomott gyürtispecsétjével, 
Magyar Nemzeti Muzeum: Görgey-család levéltára.

Ugyanily szövegű levél ment a lengyel kancellárhoz, külömbség csak az, 
hogy a megszólítás: Illustrissime et Excellentissime Domine, Domine mihi 
observandissime; a lap legalján: Domino cancellario; az aláírás előtt csak: 
amicus ad serviendum paratissimus van, a borítékon pedig nincs semmi cím
zés. Papíron, borítékon Thököly vörös viaszba nyomott gyürüspecsétjével. 
Magyar Nemzeti Muzeum : Görgey-család levéltára.

Celsissimi, Reverendissimi, Illustrissimi, Excellentissimi, Magnifici, Generosi, 
Nobiles et Amplissimi Domini, Domini colendissimi, observandissimi!

Lamentabilem rerum nostrarum conditionem et plusquam duodecennalium 
oppressionum gravitatem nemo est, qui sufficienter posset describere, séd neque 
convenit tarn augustum reipublicae consessum longa et snpervacanea declara- 
tione a gravioribus consiliis obstrahere. Vicina mala circumiacentium terrarum 
tractus velocius penetrant et iniuriarum, quas cognatae inter se nationes sus- 
tinent, intensior fama est. Virít hactenus orbis universus productam quasi ad 
theatrum Pannoniam nefondis miseriarum tempestatibus agitatam, eoque mise- 
rabiliorum, quod pauci extiterint, qui sorti ita dolorosae afflictionibus immeritis 
et persecutioni, perversionique iustissimae causae indoluerint. Si ulli regnorum, 
provinciarumque constitere praetensiones Hungarorum et tot gravamina, quibus 
labefactus contra ius et publica diplomata libertates conquerebantur; constitit 
id ipsum inclytoregno Poloniae, quod ex Zelo et amore, quo erga praeeminen- 
tiain nobilitatem naturali fertur impulsu; nostras auxietates et ex eversione 
privilegiorum regni concepta vulnera, quibus omnis medicina denegabatur, 
colligere, citra omnem scrupulum poterat. Non temeritas, non sacrosanctae 
Maiestatis contemptus, quod coram Deo et őrbe testamur, séd vi et indirectis 
modis eversam libertatém vindicandi Studium, armorum necessitatem nobis 
imposuit, necessitatem legum publicarum fundamentis subnixam vanae erant 
et irriíae supplicationes, nihil querelae, nihil lamento, séd et remonstrati contra 
apertissimas leges excessus, proderant, undiquaque pressurae et liberrimae genti 
iniecta infamis servitus excitatos flammavit animos, ut nodum inexplicabilem 
sorté Martiali dirimendum conarentur. Causam igitur contra Austiracos defen- 
dimus semper iustissimam, quippe qui omnem libertatém et leges fundamentales, 
ad quarum conservationem iuramento erant obstricti, evertere et regnum cui
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liberae electionis ius competit, haereditario iurc sibi vendicare, atque sic domi- 
natum absolutum introducere voluerunt, vellentque de facto. Unum est, quod 
dolorosissime sentiunt mentes, pátriám hanc et libertatém nobilitarem amantes 
quando intelligunt causam, actionesque nostras in Polonia per ingentes crimi- 
nationes non tantum immerito traduci, séd et quosdam reperiri, qui privatis 
ductibus et nescitur quo praesumptionis spiritu concitati, hostiles in has terras 

moliuntur irruptiones. Unde regnum hoc, Poloniae semper amicum, eidemque 
aeterna confoederatione iunectum meruisset hostilitatem, ad quam occasiones 
nunquam pioebuit? Obstupesceret orbis ad actiones populorum, quorum sive 
mores, sive libertatém, sive virtutem bellicam, sive eminentiam indolisquis spectet 

Poloniam in Hungária, Hungáriám in Polonia residere, qui non diceret, si in 
publicis calamitatibus alter alteri non opitularetur, eo magis si augmentum 
oppressionibus nostris vicinum et cognatum regnum adderet. Nihil suscipitur, 
séd et nihil agctur, quod vei statui publico vei eontinuatae inter duo regna 

amicitiae praeiudiciosum sit, pátriám quaerimus et eversae libertatis restitutio- 
nem, si medicina videtur gravis et periculoso ; nobis eandem inevitabilis imposuit 
necessitas, meliores tarnen ex tirmissimis assecurationibus speramus eventus, 
quam infensi nobis ad excitandos contra nőset causam nostram animos, passim 

disseminant et criminantur, Proinde sacram regiam Maistatem, nec non Celsis- 
simas, Reverendissimas, Illustrissimas, Excellentissimas, Magnificas, Generosas 
Nobiles et amplissimas Dominationes Vestras meo et Hungarorum in armis 

stantium nomine demisse et officiosissime requiro, imo per immortalem Deum 
rogo, obsecro et obtestor, ut siqui essent qui privatis indued utilitatibus contra 
nos et pátriám hanc quidpiam machin arentur vei etiam exequi attentarent, 
refrenent temerarios impetus, ne blandimentis aliorum et irritis pollioitationibus 
inescati, malum sibi met ipsis et patriae pariant. Intuaentur speculum calamita- 

tum nostrarum, aestimentque et amplectantur pacem, quam post tot clades 
divina providentia nobilissimo regno concessit. Periculosum est immiscere se 
rei ad se non pertinenti, belloque non neeessario suscepto saepe status pub- 
licas in periculosas intestinorum, motuum turbas degenerat. Commiserationem 
potius et patrocinium, quam vindictam pcrsecutioneque ineremur, séd si opi- 
tulandi nobis faculsas praescinditur, saltern in eo gaudeamus quod causa nostra 
et pro libertatibus pugnandi necessitas reputetur pro iusdssimia. Plura reprae- 
sentabunt sacrae regiae Maiestati et excellentissimae reipublicae ablegati mei 
reverendissimus dominus Andreas Sebestyeni, electus episcopus Transylvaniensis 
et capituli Scepusiensis praepositus, nec non generosus Johannes Görgey, civi
tatis Leuschoviensis capitaneus, quibus ut plenaria (kies adhibeatur, submisse 
et enixissi me rogo, sperans et conlidens eosdem a sacra regia Maiestate et 
excellentissima republica tali cum esponso dimisum iri, ut recognoscamus nos
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et posteri nostri, Pannoniam in casu necessitatum et oppressionum suarum 
inclytum Poloniae regnum sibi non infensum, séd propensum invenisse atque 
amicum. Quibus in reliquo omnem foelicitatem desiderans, maneo.